－1－

2022 年４月 28 日

各  位

会  社  名  株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名  取締役社長兼ＣＥＯ  鵜 川   淳

（コード番号 ８７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  企画総務部長         永 井 一 生

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

池田泉州ホールディングスおよび

池田泉州銀行における役員の異動

 当社は、本日開催の取締役会において、池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行の役員の異動を

下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、2022年 6月 28日付の異動については、同日開催予定の池田泉州ホールディングスの定時株主総

会および取締役会、ならびに池田泉州銀行の株主総会および取締役会において正式に決定する予定です。

【株式会社池田泉州ホールディングス】

[2022 年 6月 28日付]

１．役員の異動

（１）取締役

○新任取締役候補

さかぐち ひろひと

取締役常務執行役員    阪  口 広  一  （㈱池田泉州銀行 取締役常務執行役員を兼務）

つかごし  おさむ

取締役常務執行役員    塚  越    治  （現 常務執行役員

                      ㈱池田泉州銀行 取締役常務執行役員を兼務）

   〇退任予定取締役

ほそみ     やすき

  取締役専務執行役員    細 見 恭 樹  （当社 専務執行役員

                                              池田泉州リース㈱    代表取締役社長

池田泉州オートリース㈱ 取締役会長

に就任予定）

  いのうえ  しんじ

取締役          井 上 愼 治  （当社 専務執行役員

                                              池田泉州信用保証㈱ 代表取締役社長

近畿信用保証㈱   代表取締役社長

に就任予定）

－2－

 （２）執行役員

   〇異動予定執行役員

                みさき  けいすけ

     常務執行役員     御 前 啓 介  （現 執行役員

                          ㈱池田泉州銀行 常務執行役員を兼務予定）

   〇新任執行役員

                 ひらい   ひろまさ

     常務執行役員     平 井 博 将  （㈱池田泉州銀行 取締役常務執行役員を兼務）

   〇退任予定執行役員

                 はらだ    あきら

     専務執行役員     原 田   彰  （㈱池田泉州銀行 専務執行役員に就任予定）

 いりえ   つとむ

     常務執行役員     入 江   努  （㈱池田泉州銀行 常務執行役員に専任）

                   ひらまつ   かつみ

     執行役員       平 松 勝 己  （㈱池田泉州銀行 監査役に就任予定）

【株式会社池田泉州銀行】

[2022 年 6月 28日付]

１． 役員の異動

 （１）取締役

○新任取締役候補

ふじわら  たかよし

取締役常務執行役員   藤 原 孝 嘉    （現 常務執行役員）

    〇退任予定取締役

                 いのうえ   しんじ

     取締役専務執行役員   井 上 愼 治   （㈱池田泉州ホールディングス 専務執行役員

                           池田泉州信用保証㈱ 代表取締役社長

                           近畿信用保証㈱   代表取締役社長

                           に就任予定）

  （２）執行役員

  ○異動予定執行役員

   まつした  きょうこ

常務執行役員     松 下 恭 子     （現 執行役員）

  みさき    けいすけ

常務執行役員     御 前 啓 介   （現 執行役員）

－3－

○新任執行役員

            はらだ   あきら

専務執行役員      原 田   彰   （現 ㈱池田泉州ホールディングス 専務執行役員

                             池田泉州リース㈱       代表取締役社長

池田泉州オートリース㈱ 代表取締役社長)

 おおにし まさよし

執行役員        大 西 正 芳   （現 営業戦略部 サポート役）

                        こたに    つよし

執行役員               小 谷   剛     （現 あべのハルカス支店長）

にしかわ   あきら

執行役員        西 川   章   （現 貝塚支店長）

やまなか    やすし

執行役員        山 中 康 史   （現 泉州営業部長）

ほうのき   けんご

執行役員        朴 木 健 吾   （現 ソリューション営業部長）

   ○退任予定執行役員

                         ささき     あきら

執行役員             佐 々 木   暁     （池田泉州債権回収㈱ 代表取締役社長

                        に就任予定）

                         すどう    ひろし

執行役員             首 藤   洋     （池田泉州リース㈱ 常務取締役

池田泉州オートリース㈱ 常務取締役

 に就任予定）

－4－

（３）監査役

   〇新任監査役候補

                         ひらまつ    かつみ

監査役              平 松 勝 己      （現 ㈱池田泉州ホールディングス 執行役員

                         池田泉州キャピタル㈱ 代表取締役社長）

                         たなか   かずゆき

社外監査役            田 中 和 幸      （現 ㈱神鋼環境ソリューション 顧問）

   〇退任予定監査役

                 さいとう まさひろ

     監査役         齊 藤 昌 宏

                 ふくだ    けんじ

     社外監査役       福 田 健 次

－5－

【株式会社池田泉州ホールディングス・株式会社池田泉州銀行】

１． 新任取締役候補者略歴

新役職名 ＨＤ：取締役常務執行役員　ＢＫ：取締役常務執行役員

氏　　名 阪口　　広一（さかぐち　ひろひと）

生年月日 昭和39年10月26日生

最終学歴 昭和63年 3月 立命館大学経営学部卒業

職　　歴 昭和63年 4月 ㈱池田銀行入行

平成26年 4月 ㈱池田泉州銀行　融資部長

平成28年 5月 同行　本町支店長

平成28年 6月 同行　執行役員　本町支店長

平成30年 5月 同行　執行役員　ＣＳ本部阪神地区本部長

　　　兼　兵庫地区本部長

令和 2年 6月 同行　常務執行役員　ＣＳ本部　営業統括ユニット長

令和 3年 4月 同行　常務執行役員　ＣＳ本部　副本部長

令和 3年 6月 同行　取締役常務執行役員　ＣＳ本部長

　　　兼　東京支店、海外駐在員事務所担当（現職）

新役職名 ＨＤ：取締役常務執行役員　ＢＫ：取締役常務執行役員

氏　　名 塚越　治（つかごし　おさむ）

生年月日 昭和39年12月27日生

最終学歴 昭和63年 3月 関西大学法学部卒業

職　　歴 昭和63年 4月 ㈱泉州銀行入行

平成26年 6月 ㈱池田泉州銀行　融資業務部長

平成28年 6月 同行　監査部長

平成29年 6月 同行　執行役員　監査部長

平成30年 4月 同行　執行役員　企画部特命担当（コスト改革ＰＴ）

令和元年 5月 ㈱池田泉州ホールディングス　執行役員 企画総務部長

令和元年 5月 ㈱池田泉州銀行　執行役員　企画総務部長

令和 3年 6月　　㈱池田泉州ホールディングス　常務執行役員　人事部担当（現職）

令和 3年 6月　　㈱池田泉州銀行　取締役常務執行役員　人事部担当（現職）

新役職名 ＢＫ：取締役常務執行役員

氏　　名 藤原 孝嘉（ふじわら　たかよし）

生年月日 昭和38年10月14日生

最終学歴 昭和63年 3月 慶応義塾大学商学部卒業

職　　歴 昭和63年 4月 ㈱泉州銀行入行

平成24年 7月 ㈱池田泉州銀行　吹田支店長

平成26年 1月 同行　三林支店長

平成28年 6月 同行　人事部　部長

平成28年 6月 ㈱池田泉州ホールディングス　人事総務部　部長

平成29年 6月 ㈱池田泉州銀行　執行役員　人事部長

平成30年 6月 ㈱池田泉州ホールディングス　執行役員　人事部長

令和 3年 6月 ㈱池田泉州銀行　常務執行役員　ＣＳ本部　副本部長

（営業戦略部、お客様センター担当）（現職）

－6－

２． 新任監査役候補者略歴

新役職名 ＢＫ：監査役

氏　　名 平松　勝己（ひらまつ　かつみ）

生年月日 昭和40年8月10日生

最終学歴 平成 1年 3月 創価大学文学部卒業

職　　歴 平成 1年 4月 ㈱泉州銀行入行

平成29年 6月 ㈱池田泉州銀行　リスク統括部コンプライアンス統括室長

平成30年 6月 同行　リスク統括部長

平成30年 6月 ㈱池田泉州ホールディングス　総合リスク管理部長

令和 2年 1月 池田泉州キャピタル㈱代表取締役社長（現職）

令和 3年 6月 ㈱池田泉州ホールディングス　執行役員

グループ戦略部　副担当（現職）

新役職名 ＢＫ：社外監査役

氏　　名 田中　和幸（たなか　かずゆき）

生年月日 昭和33年1月14日生

最終学歴 昭和57年 3月 東京大学法学部卒業

職　　歴 昭和58年 4月 ㈱神戸製鋼所　入社

平成16年 4月 同社　法務部長

平成22年 1月 同社　新鉄源プロジェクト本部 副本部長

平成24年 4月 同社　理事　資源・エンジニアリング事業部門

　　　新鉄源本部 副本部長

　　　兼　同営業・事業推進部長

平成25年 4月 同社　理事　エンジニアリング事業部門企画管理部長

平成26年 4月 ㈱神鋼環境ソリューション　執行役員

平成27年 6月 同社　取締役執行役員

平成28年 4月 同社　取締役常務執行役員

平成30年 4月 同社　取締役専務執行役員

令和 3年 6月 同社　顧問（現職）

－7－

（ご参考） 2022 年 6 月 28 日付 池田泉州ホールディングス及び池田泉州銀行の役員体制について

（１）池田泉州ホールディングスの役員体制

◇取締役

役 職 名 氏 名

代表取締役会長 太田 享之

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 鵜川 淳

取締役専務執行役員 和田 季之

取締役常務執行役員 阪口 広一

取締役常務執行役員 塚越 治

取締役（社外） 古川 実

取締役（社外） 小山 孝男

取締役（社外） 山澤 倶和

取締役（社外） 小笠原 敦子

◇執行役員

役 職 名 氏 名

専務執行役員 細見 恭樹

専務執行役員 井上 愼治

常務執行役員 平井 博将

常務執行役員 御前 啓介

執行役員 大塚 篤史

執行役員 篠原 共幸

◇監査役

役 職 名 氏 名

監査役（常勤） 北川 智司

監査役（常勤） 前野 博生

監査役（社外） 森信 静治

監査役（社外） 中西 孝平

－8－

（２）池田泉州銀行の役員体制

◇取締役

役 職 名 氏 名

代表取締役会長 太田 享之

代表取締役頭取 兼 ＣＥＯ 鵜川 淳

取締役専務執行役員 和田 季之

取締役常務執行役員 平井 博将

取締役常務執行役員 阪口 広一

取締役常務執行役員 塚越 治

取締役常務執行役員 藤原 孝嘉

取締役（非業務執行取締役） 古川 実

取締役（非業務執行取締役） 小山 孝男

取締役（非業務執行取締役） 山澤 倶和

取締役（非業務執行取締役） 小笠原 敦子

◇執行役員

役 職 名 氏 名

専務執行役員 宮田 浩二

専務執行役員 原田 彰

常務執行役員 入江 努

常務執行役員 山形 進

常務執行役員 松下 恭子

常務執行役員 御前 啓介

執行役員 大塚 篤史

執行役員 糀谷 弘

執行役員 小嶋 伸一

執行役員 山本 儒

執行役員 飯室 良一

執行役員 乾 正英

執行役員 上林 康二

執行役員 土岐 隆宏

執行役員 大西 正芳

執行役員 小谷 剛

執行役員 西川 章

執行役員 山中 康史

執行役員 朴木 健吾

◇監査役

役 職 名 氏 名

監査役（常勤） 堀内 修

監査役（常勤） 平松 勝己

監査役（社外） 吉本 健一

監査役（社外） 田中 和幸